КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ТВОРЧЕСКИХ
СОЮЗОВ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 190000, Б. Морская ул., д. 52,  8 (981) 839-28-46, kstsspb@mail.ru

Исх. № 531 От 21.03.2024 Декану Факультета международных отношений
Санкт-Петербургского

государственного университета,
Профессору И. Н. Новиковой

Уважаемая Ирина Николаевна!

Сердечно поздравляем вас с замечательным юбилеем – 30-летием Факультета
международных отношений Санкт-Петербургского государственного университета!
Ваш Факультет существует уже долгие годы, и за прошедшее время он стал одним из
ведущих в мире центров по подготовке будущих дипломатов и специалистов в области
международных отношений. Здесь сформировались поколения высококвалифицированных
специалистов, которые внесли значительный вклад в развитие сферы международных
отношений, как в России, так и во всем мире.
Факультет международных отношений старейшего отечественного Университета – это
место, где формируются будущие лидеры, дипломаты и глобальные исследователи. Здесь
преподаватели с мировым именем передают свои знания и опыт молодым поколениям,
воспитывая настоящих профессионалов и оказывая значительное влияние на мировую
политическую сцену.
За прошедшие 30 лет Факультет стал местом, где проводятся исследования, публикуется
обширная научная литература и проводятся международные конференции, способствующие
обмену знаниями и развитию сотрудничества между странами.
Хотим отметить важность принципов, на которых базируется работа Факультета –
академическая свобода, справедливость, уважение к различиям и постоянное стремление к
достижению новых высот. Эти принципы с гордостью проникают в каждого выпускника,
делая их незаменимыми в своей профессии и обществе.
Поздравляем всех, кто способствовал росту и развитию Факультета международных
отношений – от его основателей до нынешних преподавателей, студентов и выпускников.
Ваше стремление к знаниям и преодолению границ помогает укрепить роль нашей страны на
международной арене и принести еще большие достижения в будущем.

Желаем вам дальнейших успехов, новых свершений и продолжительного процветания!

С уважением,
Председатель Координационного совета, Заслуженный архитектор РФ,

Академик Российской академии архитектуры и строительных наук,
Президент Санкт-Петербургского Союза архитекторов,

Вице-президент Союза архитекторов России,
О.С.Романов